
Låsta bommar  
gör Järva tryggare

Nu byts låsen på bommarna på 
gång- och cykelbanor ut till nya, 

säkrare digitala lås. Här får du svar 
på några vanliga frågor. 

Vill du veta mer?
Läs mer om de nya bomlåsen på Järva  

tillstånd.stockholm/bomlås-järva

start.stockholm



Varför installeras nya lås?
För att invånarna i Järva ska kunna röra sig tryggt till och från lekplatser, 
skolor, centrum och kollektivtrafik finns bommar uppsatta. Trots att det 
har satts upp fler och fler bommar har den olagliga biltrafiken fortsatt på 
gångstråk, parkvägar, innergårdar och torg. Det skapar otrygghet och utgör 
en allvarlig olycksrisk. Felparkerade bilar blir också hinder för ambulans, 
polis och räddningstjänst.

De nya låsen är digitala, och gör det möjligt att bara de som verkligen behöver 
kunna låsa upp dem kan göra det, som ambulans, polis, räddningstjänst och 
vissa arbetsfordon.

Med fler bommar stängda och låsta blir det färre bilar som körs och parkeras 
olagligt. Målsättningen är att alla i Järva ska få en tryggare miljö att vistas i.

När blir det klart och hur många bommar  
handlar det om?
I ett första steg byts låsen på cirka 30 bommar i Rinkeby, Kista, Spånga 
och Tensta. Arbetet påbörjas 2020. Därefter fortsätter arbetet med att byta 
ut resten av stadens cirka 200 bommar.

Vad händer om jag ändå kör på gång-  
eller cykelbana?
Då bryter du mot trafikförordningen* och kan straffas med böter. 

Hur fungerar låssystemet?
De nya bomlåsen är digitala och låssystemet är säkert och funktionellt. 
Systemet är flexibelt och går att utöka om det blir fler bommar och lås i 
området i framtiden. 

Den digitala tekniken gör det möjligt att anpassa behörigheten till bommarna 
efter specifika behov, till exempel om en parkarbetarbil behöver komma 
igenom en bom under en specifik dag. Utryckningsfordon som räddnings-
tjänst, polis och ambulans kommer ha full behörighet till alla bommar och lås. 

Hur gör jag som…
… ska flytta och behöver använda flyttbil?
Din fastighetsägare ansvarar för tillgängligheten till fastigheten. Kontakta 
din hyresvärd i god tid innan din flytt för att höra om alternativa flyttvägar. 
Om inga andra vägar finns får du ansöka om dispens hos Trafikkontoret. 

… har företag och behöver få leveranser till dörren?
Fråga din fastighetsägare eller hyresvärd om vilka andra transportvägar 
som finns. Om det inte finns kan du ansöka om dispens hos trafikkontoret. 
De är dock generellt återhållsamma med dispenser.

… ska till min kolonilott? 
Parkering sker på anvisade platser i närheten. Så länge det går att bära godset 
eller transportera det med pirra, vagn, lastcykel eller dylikt finns det inte 
särskilda skäl för dispens. Om övriga skäl finns får du ansöka om dispens hos 
Trafikkontoret. 

… brukar parkera på gården? 
Du ska parkera på de platser som finns anvisade, på gata, garage eller  
parkeringsplatser. 

… ska renovera och behöver stora bilar till min port? 
Prata med din fastighetsägare eller hyresvärd, som är den som ansvarar  
för tillgängligheten till fastigheten.

Dispens
Vem kan få dispens?
Du  som har särskilt behov kan ansöka om dispens hos trafikkontoret.

Vad kostar det att söka dispens?
Dispensansökningar kostar 300 kronor för färdtillstånd, och 800 kronor för 
parkeringstillstånd.

Hur ansöker jag om dispens?
För att ansöka om dispens laddar du ner en blankett från tillstånd.stock-
holm/bomlås-järva. Fyll i den och maila till dispens.tk@stockholm.se  
Skriv ”Trafikhinder Järva” i ämnesraden. Skicka in din ansökan i god tid 
innan du vill att dispensen ska börja gälla.

Om du inte har tillgång till dator finns pappersblanketter att hämta på  
Medborgarkontoret i Husby, Rinkeby och Tensta. Posta blanketten till:  
Trafikkontoret, Tillstånd, Box 8311, 104 20 Stockholm

*Enligt 2 kap 2 § trafikförordning (1998:1276) skall en trafikant följa anvisningar för trafiken som 
meddelas genom ett vägmärke. I det här fallet märke C3 Förbud mot trafik med annat motordrivet 
fordon än moped klass II.


